

Arkiv: <arkivID><jplD> FE-033, HistSak-14/3748
JournalpostID:
Sakshandsamar:
Dato: 18.10.2021

Saksframlegg

Saksnr.	Utval	Møtedato
131/21	Alver kommunestyre	28.10.2021

Spørsmål/interpellasjonar 28.10.2021

Alver kommunestyre 28.10.2021:

Handsaming:

Grunngjeve spørsmål fra M.Klementsens-uavh.:

På Landsvik er det ei sak der en innbygger opplever store problemer med kloakkgasser i og omkring huset og eiendommen sin. Problemet oppstod etter at kommunen bygde kloakkanlegg, med kraftig forverring i august 2015.

Huseier beskriver, at på det verste er forholdene så ille at det ikke er mulig å oppholde seg i huset over tid uten å benytte gassmaske. Eier blir syk av å bo der, og har i lange perioder måtte rømme huset og bo andre steder.

Eier har gjort en rekke tiltak for å finne ut av problemet og for å utelukke feil ved den private delen av kloakkanlegget. Det siste året har eiendommen vært helt frakoblet fra kloakkanlegget, uten at det har blitt bedring. Eier mener derfor at problemet kommer fra den kommunale delen av kloakkanlegget, og har kjempet i over 5 år for at kommunen skal undersøke forholdene. Kommuneadministrasjonen har flere ganger avvist undersøkelser, og har oppfordret eier til å gå til sivilt søksmål dersom hun mener hun har en god sak. Som folkevalgt mener jeg/vi at kommunen i størst mulig grad bør tilstrebe å løse alle saker ved hjelp av god dialog utenfor rettssystemet. Ikke minst fordi vi skal ivareta grunnprinsippet om like rettigheter for alle innbyggere, og det er åpenbart at ikke alle innbyggere uten videre har anledning til å få avklart sine rettigheter gjennom søksmål mot kommunen. Det er heller ikke slik det skal være. Før vi oppfordrer innbyggere til å gå til søksmål, må minstekravet derfor være at vi har fulgt lovverket, og at vi er rimelig sikre på at vi har vårt på det tørre. I den forbindelse har jeg/vi følgende spørsmål om kloakkanlegget på Landsvik:

- Etter forurensingsloven skal den som er ansvarlig for utslipp kunne dokumentere at lovpålagte krav og begrensinger blir fulgt. Et hvert utslipp som skal anses som lovlig, må først hjemles i lovverket gjennom søknad og tillatelse. Dette gjelder også når kommunen selv er tilsynsmyndighet. Videre skal et utslippsanlegg driftes etter lover og regler, som gjelder for det konkrete utslippet, gjennom tilsyn og rapportering. I en innsynssak om kloakkanlegget på Landsvik, som Sivilombudsmannen har vært involvert i, svarer kommunen at vi ikke kan legge fram dokumentasjon på at kloakkanlegget er omsøkt og har fått tillatelse. Er kloakkanlegget på Landsvik da lovlig? I innsynssaken har kommunen heller ikke klart å legge fram etterspurt dokumentasjon som gjelder oppfølging av anlegget. Blir anlegget driftet og oppfulgt etter gjeldende lovverk?
- Har kommunen på noe tidspunkt undersøkt forholdene, og om det kan være lekkasje fra eget anlegg? Hvilke undersøkelser ble i såfall utført? Når ble undersøkelsene gjort? Hvilken fagkompetanse har de som har utført undersøkelsen her?
- Vi har fått innsyn i et brev fra Miljøretta helsevern, der ytterligere undersøkelser av kloakkanlegget blir avvist. Grunnen for avvisning er blant annet en påstand om at det ikke er anaerobe forhold i kloakkanlegget, og

dermed ikke utvikling av gasser. Når ble det sist utført gassmålinger i anlegget? Stemmer det at det faktisk ikke finnes kloakkgasser i kloakkanlegget på Landsvik?

Svar frå ordførar:

Først litt oppklaring:

Kommuneadministrasjonen har undersøkt det aktuelle kloakkanlegget fleire gonger. Kommunen søker å løyse alle saker ved hjelp av god dialog utanom rettssystemet, og opererer innafør lovverket som kommunen er sett til å forvalte. Generelt har kommunen elles ei rettleiingsplikt etter forvaltningslova § 11, første ledd.

Til første kulepunkt:

Dei kommunale kloakkanlegga blir bygd i tråd med tekniske krav og spesifikasjonar til slike anlegg.

Utsleppsløyve for dette anlegget vart gitt 11.08.2011. Byggjeløyve vart gitt 08.02.2011.

Innsynssaka som Sivilombodsmannen var involvert i, handlar om lang saksbehandlingstid på innsynskrav.

Alle anlegga blir følgt opp og drifta i tråd med fagtekniske standardar. Kommunen har lang erfaring og stor fagkompetanse på området, og nyttar i tillegg ekstern spesialkompetanse ved prosjektering av anlegg, utbygging og ved mistanke om avvik.

Til andre kulepunkt:

Kommunen har gjentatte gonger undersøkt om det kan vere lekkasje frå anlegget, i form av kamerainspeksjon, gassmålingar, røyktestar og ettersyn. Det er nytta relevant fagkompetanse. Det blei gjort udersøkingar i 2014 (v/Asplan Viak AS), 2016 (v/Vitek Service As og Miljøretta helsevern) og 2018 (Skarsvåg Rør).

Til tredje kulepunkt:

Siste gassmåling vart gjort 19.10.2021, utan funn av avvik.

I eit kvart lukka kloakkanlegg er det lukt av kloakkgassar, men ikkje i eit slikt omfang at det utgjer helsefare for omgjevnadene. Fylkesmannen har slått fast at det ikkje er fare for helseskade eller -ulempe ved dette anlegget (august 2020).

Kommunen har også søkt bistand hjå SINTEF Norlab. For å oppnå helsefarlege kloakkgassar, må kloakken vere stillestående. Ved anlegget på Landsvik er det utskifting ca 30 – 40 gonger pr døgn.

Når det gjeld avvisning av ytterlegare undersøkingar, er det nødvendig å presisere at kommunen ikkje utfører målingar på private eigedomar som ikkje er kobla på kommunalt kloakkanlegg.

KO- 131/21 Vedtak:

Vedlegg i saken:

18.10.2021

Grunngjve spørsmål til behandling i førstkomande kommunestyremøte

1627598